П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 августа 2012 г.                           с. Новая Деревня                                          № 59
О введении особого противопожарного режима  на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
Руководствуясь  пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19 и 30 Федерального закона от 12 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пункта 24 статьи 7 Устава муниципального образования Новодеревенского сельсовета в целях осуществления координации и совершенствования  деятельности по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета, администрация муниципального образования Новодеревенского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края с 14 августа 2012 года по 01 ноября 2012 года.
         2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, гражданам муниципального образования Новодеревенского сельсовета:

         2.1.  Запретить  разведение костров, выжигание стерни и пожнивных остатков, мусора, сухой травы в лесозащитных полосах, на территории предприятий, организаций и учреждений, на пустырях, территориях прилегающих к домовладениям граждан.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности создать добровольные пожарные  дружины для организации борьбы с пожарами и загораниями, обеспечить их первичными средствами пожаротушения, противопожарным инвентарем, имеющиеся противопожарные водоемы отремонтировать и заполнить водой.

4.  Жителям муниципального образования Новодеревенского сельсовета  своевременно очищать от горючих отходов, мусора, листьев, сухой травы участки, прилегающие к домовладениям.
5.  Ведущему специалисту администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета Черкашиной Ю.Н. довести данное постановление до руководителей предприятий, учреждений, изготовить и распространить листовки для населения с информацией о введении особого противопожарного режима.

  6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новодеревенского сельсовета Червонову Г.В.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  в муниципальном печатном издании Вестник «Новодеревенского сельсовета» и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края www.novoderevnya.ru.

Глава Новодеревенского

сель​совета

Кочубеевского района                                                                   Л.В.Елфинова

____________________________________________________________________

Проект подготовила и вносит ведущий специалист администрации муниципального образования Новодеревенского сельсовета

                                                                                                         Ю.Н.Черкашина
	Проект визируют:

Юрисконсульт администрации

Новодеревенского сельсовета

	Е.А.Щербакова